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Zpravodaj MČ Praha - Běchovice Leden 2012

SLOVO REDAKČNÍ RADY

Vážení občané,

dostává se Vám do rukou nové číslo Života Běchovic. Jak jste si jistě všimli, naše periodikum má nové 

grafické zpracování, které se bude měnit podle aktuálního ročního období. Život Běchovic by se tak 

měl stát dynamičtějším a pro oko přitažlivějším. Zároveň se musíme omluvit za zdržení při doručení 

prvního letošního tisku. Zpoždění bylo zapříčiněno organizačně-technickými problémy.

Do roku 2012 přeje redakční rada všem hodně zdraví, štěstí a životní spokojenosti.

Novoroční slovo starosty

Milí Běchovičáci,

stalo se již zvykem informovat Vás
v lednovém slově starosty o tom, 
co nás v nastupujícím roce čeká a jaké novinky se v naší 
městské části objeví.
Na začátek mi dovolte krátké zamyšlení, které bude mít 
význam pro další text. Jako starosta naši městskou část 
spravuji již pátým rokem a každý rok jsem se naučil 
(někdy i nechtěně) něčemu novému. V letech předešlých 
to byly zejména poznatky o preferenci lidských priorit a 
hledání kompromisu k jejich uskutečnění. Ač se to 
nemusí zdát, škola je to tvrdá. Ostatně myslím, že každý,
kdo okusil chuť manželství, ví, o čem mluvím: bez 
kompromisu to zkrátka nejde. Rok následující nebude 
jiný. Možná tu ale bude znát jeden rozdíl. O všech 
doposud rozjednaných záležitostech týkajících se vztahu 
hlavního města Prahy a Běchovic budu muset mluvit 
jako o něčem pravděpodobném. Politicky turbulentní 
prostředí a velké změny na magistrátu přinesly mnoho 
nového a to, co platilo včera, již dnes nemusí být nutně 
pravdou. O tom, co nás tedy čeká v roce následujícím, 
se Vás budu snažit co nejlépe informovat. Míra jistoty 
realizace záměrů je však nevypočitatelná. Abych byl ale 
korektní: ty věci, o kterých budu psát v řádcích níže, 
jsou již v hlubším stádiu rozpracovanosti, a proto je 
možné očekávat jejich další pozitivní vývoj.

Pokračování naleznete na straně 2

Zpravodaj MČ Praha - Běchovice leden 2012

Online verzi zpravodaje naleznete na www.praha-bechovice.cz

Nová budova úřadu  str. 5

Mikulášská besídka  str. 8

Prosíme rodiče, abyssebou vzali občanskj průkaz, rodný listdítěte
apřípadne rozhodnutí oodkladu skolní docházky.

Zkapacitních důvodů sepřijímajj pouze děti
strvalým bydlištěm vPraze-8echovicích.

Vpřípadě převisu poptávky sepřednostně přijímají děti, které majítrvalé bydliště
vespádové oblasti více let;vpřípadě shody ty,kterépřijdou kzápisu dříve.

Záci, kteřísekzápisu dostaví vnáhradním termínu,
~ jsou považováni zaposlední.

/' Dalšídotazy rádizodpovíme natelefonu školy
----~ 281931207 neboe-mailemzs-bechovice@seznam.cz

Těšíme se navás!

. >
ZákladníškolaPraha- Běchovice

Streda 18. ledna2012
od 15.00 do 18.00 hodinvbudověškoly

V Životě Běchovic 1/2012 najdete:
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     Tak tedy: rok 2012 se ponese ve znamení zahajování 
nových, již připravených projektů. V roce loňském jsme 
většinu rozpracovaných dokončili. Z tohoto důvodu již nic 
nestojí v cestě záměrům novým. Mezi ty hlavní patří 
příprava a realizace projektu přestavby budovy 
stávajícího úřadu. Budova jako taková by si měla 
zachovat vnější vzhled. Zásadní změnou však projde její 
vnitřek. V přízemí by mělo dojít k rekonstrukci a rozšíření 
stávajících prostor knihovny. Naše lékařky by měly dostat 
nové ordinace, a to zejména jejich novým uspořádáním, 
které bude odpovídat soudobým standardům. V patře by 
pak měla být nově umístěna družina ZŠ s dostatečnou 
kapacitou, respektující i možný budoucí rozvoj MČ. 
Projekt bude počítat i s rezervou pro umístění pracovních 
tříd.
Stejně jako v letech uplynulých se i letos snažíme získat 
prostředky k zahájení rekonstrukce Českobrodské ulice. 
Jedná se o cca 250 – 300 milionů Kč, což není právě málo. 
Jednání jsou na dobré cestě a pro tento rok by se měly 
uvolnit prostředky zejména k zajištění objízdných tras, na 
něž bude při rekonstrukci a uzavření Českobrodské 
převedena doprava.
     
     Další rozpracovanou a velice zajímavou záležitostí je 
nová železniční zastávka Běchovice střed. V uplynulém 
roce se podařilo zahájit územní řízení a je velice 
pravděpodobné, že pokud se podaří SŽDC zahájit 
výstavbu modernizace poslední části koridoru mezi 
Běchovicemi a Úvaly, dojde i na realizaci zmíněné 
zastávky. Mohu snad prozradit, že očekávané datum 
realizace je rok 2015.

     Pro rok  2012 jsme nezapomněli ani na úpravy našich 
parků. Krom j iž avizovaných výsadeb okolo 
Českobrodské ulice je rozjednán i projekt na úpravu 
Parku Běžců. Ten bohužel v předešlých letech zarostl 
rychle rostoucími jehličnany a zcela přestal plnit svou 
reprezentativní roli. Park by měl být prořezán, vysázeny 
budou zcela nové stromy a keře a situace parku by také 
měla mnohem lépe odpovídat nové realitě vysoké budovy 
v pozadí.

     Závěrem je pak také třeba zmínit plánované úpravy 
naší technické infrastruktury. Jedná se zejména o úpravu 
poslední prašné komunikace v Běchovicích – ulice K 
Jalůvce, úprava prostoru před železniční stanicí Nádraží 
Běchovice a také pravděpodobně zahájení prací na 2. 
etapě rekonstrukce dešťové kanalizace v Běchovicích 2.

     Jak je vidět, v roce nastupujícím nás čeká mnoho 
zajímavých příležitostí k realizaci a já osobně budu rád, 
když se je v současné „úsporné“ době podaří alespoň 
zahájit. 
Naše městská část se potřebuje rozvíjet a dohnat to, co už 
jinde v okolních městských částech dávno funguje. K 
rozvoji obce neodmyslitelně patří i společenský a kulturní 
život. 

     Pro následující rok mohu slíbit, že nabídka kulturně-
společenského vyžití u nás rozhodně nepoklesne.

     Přeji všem, aby ten následující rok 2012 prožili ve 
zdraví a  pohodě a třeba na 2. Hasičském plese se těším s 
mnohými z Vás nahledanou.

Ondřej Martan
Váš starosta

Pokračování Novoročního slova starosty

ZASTUPITELSTVO, RADA, ÚŘAD MČ

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha - Běchovice

revokaci usnesení RMČ č. 2/27/11 ze dne 2.11.

2011 k souhlasu s výměnou parapetů na budově 

ZŠ Praha - Běchovice 

posouzení nabídek na vyčištění koryta Mlýnského

potoka v k.ú. Běchovice

schválení obecných výběrových kriterií pro 

uzavření smlouvy o nájmu bytu

na svém 28. jednání dne 16.11.2011 RMČ mimo 

jiné projednala:

.

.

.

vypsání výběrového řízení na uzavření smlouvy o 
nájmu bytu 
revokaci usnesení RMČ č. 2/25/11 ze dne 5.10.
2011 k udělení souhlasu s umístěním do Centra 
sociálních služeb Běchovice a s uzavřením 2 
nájemních smluv na byt
udělení souhlasu s navrhovaným dopravním 
opatřením "ČESKOBRODSKÁ, úprava křižovatky 
Českobrodská - Mladých Běchovic"

.

.

.
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INFORMACE z jednání Rady MČ Praha - Běchovice
vydání souhlasu s výší finanční spoluúčasti MČ 
Praha - Běchovice na rekonstrukci budovy č.p. 3
návrh na změnu Statutu hlavního města Prahy
povolení splátek na úhradu vyúčtování služeb za 
rok 2010
návrh na provedení opravy střechy zahradního 
domku v objektu MŠ Beruška v Běchovicích II

.

..

.

na svém 29. jednání dne 30.11.2011 RMČ mimo jiné 

projednala:

návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Mateřská škola Čtyřlístek Praha-
Běchovice 
úpravu rozpočtu MČ Praha -Běchovice na rok 
2012
schválení rozpočtového provizoria a jeho zásad 
schválení programu 7. jednání ZMČ Praha -
Běchovice 
uzavření smlouvy na nájem bytu na dobu 
neurčitou 
vyhodnocení nabídek na vytvoření profilu cestiček
v parku "U Třech mostů"
souhlasu s výší finanční spoluúčasti MČ Praha - 
Běchovice na rekonstrukci budovy č.p. 3
přijetí stanoviska k variantám řešení návrhu 
Smlouvy o nájmu nebytových prostor a movitých 
věcí Centra sociálních služeb Běchovice
přijetí stanoviska k odvolacímu řízení ve věci 
umístění billboardů v ulici Českobrodská 
 

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

vyvěšení záměru na nájem části pozemku parc.č.
417/1 zapsaného na LV 587 pro k.ú. Běchovice 
u Katastrálního úřadu pro hl.m.Prahu
vyvěšení záměru na nájem části pozemku parc.č.
417/1 zapsaného na LV 587 pro k.ú. Běchovice 
u Katastrálního úřadu pro hl.m.Prahu 
Ludmile Faustusové
vyvěšení záměru na nájem části pozemku parc.č. 
1230/9 zapsaného na LV 587 pro k.ú. Běchovice 
u Katastrálního úřadu pro hl.m.Prahu
vyhodnocení nabídek na poskytnutí úvěru na 
výstavbu nájemních bytů
vyhodnocení výběrového řízení na výběr 
zhotovitele pro zajištění zimní údržby komunikací
na území MČ Praha - Běchovice
posouzení pojištění nemovitého majetku MČ 
Praha - Běchovice 
odsouhlasení návrhu celkové částky poskytnuté 
jako příspěvky na provoz a akce na rok 2012 
vyslovení souhlasu zřizovatele s uzavřením MŠ 
Čtyřlístek z technických a organizačních důvodů 
v době vánočních a jarních prázdnin
umístění světelné signalizace na křižovatku 
Českobrodská - Do Říčan 
úpravu rozpočtu MČ Praha -Běchovice na rok 
2011 

.

.

Mgr. Jitka Šnajdrová

tajemnice ÚMČ Praha - Běchovice

Městská část Praha – Běchovice 

 Vám oznamuje, že 

8. jednání 

Zastupitelstva 
Městské části Praha - Běchovice

proběhne v měsíci únoru 2012 
v návaznosti na projednání a schválení rozpočtu 

Hlavního města Prahy pro rok 2012.

Termín jednání bude oznámen spolu s programem
 a zveřejněn na úřední desce Úřadu MČ.

Rada Městské části

Praha – Běchovice

bude probíhat každou druhou středu,

počínaje dnem 

11.1.2012.

DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ 

PRO DRŽITELE PSŮ

Z DŮVODŮ PŘECHODU NA CELOPLOŠNÝ
PROGRAMOVÝ SYSTÉM „GINIS” OZNAMUJEME,
ŽE PLATBU POPLATKŮ ZE PSŮ PRO ROK 2012,
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PSŮ BUDE MOŽNO
PROVÁDĚT AŽ PO DATU 

 
20. 1. 2012.

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

Úřad MČ Praha - Běchovice
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MOBILNÍ  OBCHODNÍ  KANCELÁŘ
Pražské plynárenské, a.s.    

Termíny přistavení :
-dne      9.01.12   od  14,30    do  17,00   hod.          
-dne    13.02.12   od  10,30    do  13,30   hod.
-dne    20.03.12   od  12,00    do  14,30   hod. 
-dne    30.04.12   od  14,30    do  17,00   hod.
-dne      6.06.12   od  10,30    do  13,30   hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v automobilu, 
označeném logem Pražské plynárenské,a.s., 
zaparkovaném v Běchovicích I na parkovišti v 
ulici Za Poštovskou zahradou.    

Pražská plynárenská,a.s. ve spolupráci s dceřinou společností 
Měření dodávek plynu, a.s.  a  ÚMČ Praha - Běchovice nabízí 
odběratelům zemního plynu novou službu - tzv. „mobilní 
obchodní kancelář“, jejímž prostřednictvím si stávající i 
potenciální zákazníci Pražské plynárenské, a.s. mohou vyřídit 
záležitosti, související s odběrem zemního plynu bez návštěvy
kontaktních míst v Praze 2  a  Praze 4.

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující 
služby:

-zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
-změny smluvního vztahu (způsobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.) 
-převzetí reklamace
-výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
-informace k otázkám, souvisejícím s dodávkami zemního 
plynu
-tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané 
přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na telef.  číslech  267 175 174  a  
267 175 202,  www.ppas.cz.

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji MČ Praha - Běchovice za blahopřání a dárek 

k 75. narozeninám. 
Richard Slavíček

Děkuji Úřadu MČ Praha – Běchovice a jeho 

pracovnicím Mgr. Jitce Šnajdrové a Mgr. Martině 

Vlkové za milé blahopřání a předání dárku k mým 

75. narozeninám.

Jaroslav Podroužek

Děkuji MČ Praha - Běchovice za blahopřání k 85. naro-

zeninám.
Marie Lněničková

Děkuji Úřadu MČ Praha – Běchovice za pěkný dárek k 

mým osmdesátinám a zejména za procítěné blahopřání. 

Vše zařídily paní tajemnice Mgr. Jitka Šnajdrová a Mgr. 

Vlková. Oběma též moc děkuji. Velice mě to potěšilo.

Ing. Miloš Mašín
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Nově zrekonstruovaná Koruna, 
 nyní nový úřad
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PROSTOR U TŘÍ MOSTŮ

STÁTNÍ SMUTEK

Začátkem ledna by měla být zcela hotova rekonstrukce 
budovy č.p. 3. V budově bývalé Koruny bude nově od 
března sídlit Úřad MČ Praha – Běchovice.

Prostor U Tří mostů získal novou tvář. Je tomu tak 
nejen díky novému mostku, ale i nově vysazenému 
parku. Park byl vysázen podle vítězného modelu 
žáků naší ZŠ. Autorky modelu (projektu) mají jako 
uznání v parku vytesáno své jméno do kamene. 

I Městská část Praha – Běchovice prožívala společně s 
celým národem období vyhlášeného státního smutku. 
Vlajky na půl žerdi visely nejen od 21. – 23. prosince, 
ale i v průběhu svátků vánočních. 
Čest památce Václava Havla.

Škody v parku 2006 

Park Běchovice 2006 byl poškozen při výstavbě 
kanalizačního propojení ulice Ke třem mostům a ulice 
Nad nádražím. Zhotovitel stavby se zavázal k nápravě 
škod a uvedení parkové plochy do původního stavu.
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SCHŮZKA ZÁJMOVÝCH, SPOLEČENSKÝCH 
A SPORTOVNÍCH SDRUŽENÍ

ZŠ a MŠ

Prosíme rodiče, abyssebou vzali občanskj průkaz, rodný listdítěte
apřípadne rozhodnutí oodkladu skolní docházky.

Zkapacitních důvodů sepřijímajj pouze děti
strvalým bydlištěm vPraze-8echovicích.

Vpřípadě převisu poptávky sepřednostně přijímají děti, které majítrvalé bydliště
vespádové oblasti více let;vpřípadě shody ty,kterépřijdou kzápisu dříve.

Záci, kteřísekzápisu dostaví vnáhradním termínu,
~ jsou považováni zaposlední.

/' Dalšídotazy rádizodpovíme natelefonu školy
----~ 281931207 neboe-mailemzs-bechovice@seznam.cz

Těšíme se navás!

. >
ZákladníškolaPraha- Běchovice

Streda 18. ledna2012
od 15.00 do 18.00 hodinvbudověškoly

Letos poprvé se konala schůzka zájmových, společen-
ských a sportovních sdružení a uskupení, kterou svolal 
starosta Ing. Ondřej Martan. Cílem společného posezení 
v závěru roku bylo seznámit navzájem zástupce jedno-
tlivých sdružení a představit si mezi sebou své cíle a 
záměry pro blízkou i vzdálenější budoucnost. Setkání se 
zúčastnili zástupci následujících sdružení: TJ Sokol 
Běchovice, TJ Sokol Běchovice 2, Občanské sdružení 
NEPOSEDA, Klub důchodců, Centrum sociálních služeb 
Běchovice, Běchovické včelky, Sbor dobrovolných hasičů, 
dětská organizace KVĚT, ZŠ Běchovice. Dále byli pozváni 
zástupci Českého rybářského svazu, MŠ Čtyřlístek, 
Knihovny Běchovice, Sportovního centra Běchovice, kteří 
se však z pracovních a časových důvodů omluvili. 
Po neformálním poděkování pana starosty, které směřo-
valo k pořádání různých akcí, konaných v MČ Praha – 
Běchovice, následovalo příjemné posezení a poklábosení 
o průběhu těchto akcí a o společných plánech. Cílem 
schůzky bylo tradici s podobným každoročním setkáním. 
Proto pevně věříme, že v roce 2012 se sejdeme alespoň ve 
stejném, ne-li větším počtu, a společně zhodnotíme rok 
2012 a zároveň si navzájem prozradíme plány na rok 2013.

Z mého pohledu bylo setkání v předvánočním shonu 
příjemné, přínosné a milé. Zároveň si cením poděkování 
z úst pana starosty za naše úsilí, neboť je to většinou to 
jediné, co za svou dobrovolnou práci můžeme získat. 
Těším se na další spolupráci a setkání a přeji všem lidem, 
kteří chtějí dělat něco pro ostatní, všechno nejlepší a 
hodně úspěchů v roce 2012. Při této schůzce jsme také 
zjistili, že v naší obci existuje pravděpodobně více sdružení, 
než která jsme oslovili - jako například zahrádkáři, včelaři 
apod. Dovolujme si je proto touto cestou požádat o 
spolupráci při zmapování a získávání kontaktů na další 
společenské, zájmové nebo sportovní organizace a 
sdružení, jež působí na území naší městské části.

Informace můžete zasílat na e-mail 
martina.vlkova@praha-bechovice.cz 
nebo nahlásit na tel. č. 281 028 613. 

Mgr. Martina Vlková
tajemnice komise pro výchovu a vzdělávání
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OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ROKU

V CENTRU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,
v minulém čísle jsme Vás zvali na naše prosincové aktivity, nyní nám 
dovolte, abychom Vás o nich blíže informovali.  

Poslední setkání Klubu důchodců před Vánoci jsme již tradičně strávili 
všichni společně – členky a členové Klubu důchodců a klienti Centra 
sociálních služeb Běchovice - s ředitelkou CSS Běchovice PhDr. Melanií 
Zajacovou a starostou MČ Praha – Běchovice Ing. Ondřejem Martanem 
v naší jídelně. Setkání zahájila Martina Rafačová, přivítala všechny 
přítomné, informovala o uplynulých událostech a přivítala malé hosty z 
Mateřské školy Čtyřlístek. Děti si pod vedením svých učitelek připravily bohatý program plný písniček, říkanek a koled. 
Navíc přinesly seniorům vlastnoručně vyrobené dárky. Senioři malé umělce odměnili obrovským potleskem a drobnou 
sladkostí. Bylo velmi milé pozorovat kontakt mezi těmito dvěma generacemi. Dále navázal pan starosta tradiční 
zdravicí, krátkým shrnutím událostí roku 2011 a paní ředitelka doplnila plány na rok 2012. 
Oficiální úvodní část vyvrcholila společným přípitkem do nového roku. Po celé odpoledne zajišťovali příjemnou atmo-
sféru hudebním doprovodem pánové Calpaš a Sladký. Na řadu přišlo i zhodnocení fungování Klubu důchodců pod 
vedením Centra sociálních služeb Běchovice, vzpomínky, povídání i plánování na nový rok. 

Všechny vánočně laděné aktivity jsme završili v sobotu 17. prosince 2011. Letos jsme poprvé propůjčili naše prostory 
ke konání tradičního adventního koncertu, který pořádaly kolegyně z o.s. Neposeda. V programu bylo na poslední chví-
li nutné učinit změny, neboť děti z mateřské školy, které měly koncert svým vystoupením zahájit, onemocněly. 
V programu zůstalo vystoupení Divadélka Frydolín z Hostivaře, které však právě kvůli nemocem dětí mělo pouze skro-
mné publikum. Dále vystoupili houslistka Hana Vyšínská a akordeonista František Tomášek s repertoárem známých 
melodií, které měly obrovský ohlas. Závěrečnou část koncertu rozproudila cimbálová kapela Studánka Praha s lidovými 
písněmi i koledami. Atmosféra byla úžasná, téměř všichni se připojili se zpěvem. 

Celé odpoledne hosty provázela Mgr. Ivana Štefková z o.s. Neposeda, 
její kolegyně zajistily občerstvení, doma upečený štrúdl i kávu, čaj nebo 
svařené víno. Za jejich práci jim patří uznání a poděkování. Již teď se 
těšíme na příští rok!
Obě prosincové akce měly společný znak – vytváření prostoru pro 
setkávání generací. Tím se nám podařilo nakročit do nového roku 2012, 
který byl vyhlášen Evropským rokem aktivního stárnutí a mezigenerační 
solidarity. V této souvislosti plánujeme řadu akcí a aktivit, o kterých Vás
 budeme průběžně informovat.
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem kolegům a kolegyním Centra 
sociálních služeb Běchovice, dárcům i partnerům a popřála všem v no-
vém roce hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. Děkujeme též našemu 
zřizovateli, že myslí na naše zaměstnance. Krásné vánoční hvězdy nás 
potěšily. 

S přáním úspěšného roku 2012

PhDr. Melanie Zajacová, ředitelka; 
281 045 783, 775 203 100

 melanie@cssb.cz
http://www.cssb.cz

foto (3): PhDr. Melanie Zajacová a 
Martin Stromský
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KULTURA - ohlédnutí

Mikulášská besídka pro malé i velké

foto (3): Jan Jech

V sobotu 3. 12. 2011 jsme navodili vánoční atmosféru Mikulášskou besídkou. 
Zhruba 170 dětí v doprovodu dospělých si nenechalo ujít odpolední program. 
Kristýna Štromajerová a Martina Černá svým zpěvem vtáhly děti do 
pohádkového světa plného soutěží, hádanek a překvapení. Běchovické včelky 
pod vedením Petry Jandusové a Kamily Dömeové předvedly dvě předtančení 
a opět nezklamaly. V hojném počtu a vždy s úsměvem, který je odměnou pro 
všechny přítomné - takové jsou naše tanečnice, které si zaslouží díky.  Ti, co 
mají rádi atmosféru Vánoc, mohli celé odpoledne pod vedením skvělých 
odbornic Markéty Volšické a Marie Hůjové vyzkoušet výrobu svícínků, 
vánočních ozdob a dekorací. S údivem jsme sledovali neustálou mačkanici 
u obrovského stolu, kde poletovaly naše odbornice a ochotně pomáhaly s 
výrobou. Kdo měl hlad, pro toho byl náš koutek s posezením a pohoštěním 
stále připraven. 

Prodejní akce si připravily i Nehtové a kosmetické studio PetRi, kadeřnice 
Adéla Sýkorová, Kateřina Majstrová, studio FRESH BODY a paní Ivana Fryčová.
Na závěr si děti nasadily kloboučky s bílými flíčky, které připomínaly sněžení, 
a udělaly společně za hlavním vagónem Péťou Vichem vánoční mašinku. A že 
byla parádně dlouhá! Čepičky, které dostalo spolu s poukazem na mikulášský 
balíček každé dítě, věnoval pan Ing. Jiří Malina- M-Cyklus. Moc mu touto 
cestou děkujeme.

Nemyslete si, že byl tím naše Mikulášská besídka skončila. Jeli jsme dál 
tentokrát už jen mezi dospělými. O půl deváté náš ďábelský DJ Péťa Vich 
zahájil MIKULÁŠSKÉ DISCO. Byl to opravdu náročný večer. Jeho první 
polovinu  jsme zpestřili TRAVESTI SHOW.  Nečekali jsme takovou spolupráci 
obecenstva, které se opravdu bavilo. Na programu byly také soutěže jak pro 
muže, tak pro dámy. Soutěžící například ustýlali deky, zametali nepořádek, 
umývali okna nebo trefovali matičky na správné šrouby - prostě bezvadná 
atmosféra, bojovní soutěžící a symbolické odměny spolu s bohatou tombolou 
plnou překvapení. Takový byl večer v disco-rytmu a v dobré náladě. To se také 
projevilo tím, že poslední tanečník odcházel až o půl šesté nedělního rána. 

Děkujeme všem sponzorům, kteří se ochotně zapojili do akcí městské části.  
Velké díky patří mým kolegyním Šárce Hudečkové, Zlatuši Saitzové, 
samozřejmě mému teamu Attilu Markoltovi, Markétě Vargové, Karlu Kukovi, 
Janě a Nikole Matušíkovým, Petru Křížkovi, Jendu Jechovi, Péťu  Vichovi, 
Jiřímu Hladkému, Marii Hůjové, Markétě Volšické, Davidu Kafkovi, Kristýně 
Mikové, rodině Mužíkových a mému obětavému manželovi Róbertu Dömemu. 
Doufám, že jsem na nikoho nezapomněla!

Poslední a veliké díky si zaslouží HASIČI -  jak jinak než z Běchovic, kteří 
pod vedením velitele Tomáše Hrubého pomohli při organizování celého dne 
Martin Outrata, Roman Kožušník, Antonín Zeman, Michal Vrba, Martin Rödl,
Petr Kazimour. 

HOŠI, DĚKUJEME!
Kamila Dömeová 
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KULTURA - pozvánky

 

                                    Na co se můžete těšit v únoru r. 2012
DATUM NÁZEV ORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍ

13. - 17.2.2012 Bruslíkův únorový příměstský tábor Sokol Běchovice 2 8:00 - 16:00 Sportovní areál na Korunce

2/16/2012 Beseda s odborníky 15:00 - 17:00

2/18/2012 TJ Sokol - fotbalisti 14:00 - 18:00 TJ Sokol - fotbalisti

2/19/2012 Slavnostní vyhlášení ZIMNÍ LIGY TJ Sokol - fotbalisti 15:00 - 18:00 TJ Sokol - fotbalisti

2/25/2012 Masopustní den+taneční zábava Sbor dobrovolných hasičů

Centrum sociálních služeb 
Běchovice

Centrum sociálních služeb 
Běchovice

Zimní liga sportovního centra - 
přípravka (r.2003-4)

od 9:00, zábava od 
20:30

Sportovní centrum 
Běchovice
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KULTURA - pozvánky

se bude konat 25. 2. 2012 od 9,00 hodin

u Sokolovny v

 

Běchovicích

Nenechte si ujít pravou českou zabíjačku,

ochutnávku polévky, jaternic, ovárku atd.

S

 
dobrým jídlem nesmí chybět ani dobrá

muzika, o kterou se postará moderátor

„PETR VICH“

Postaráme se i dobrou zábavu nejen pro dospělé, ale i děti!

 

Sekretariát Šárka Hudečková 281 028 611 
podatelna, Život Běchovic, 

sekretariát starosty a tajemnice  

Starosta Ing. Ondřej Martan 281 028 611 vedení MČ Praha - Běchovice 

FAX  281 028 610  

Tajemnice Mgr. Jitka Šnajdrová  281 028 612 vedení úřadu 

Odbor vnitřních věcí    

vedoucí Mgr. Martina Vlková  281 028 613 
přestupky, evidence obyvatel, ověřování, kácení, 

rybářské lístky 

knihovna Mgr. Věra Santolíková  281 930 914 evidence a půjčování knih 

Odbor ekonomický    

vedoucí Alena Adamcová 281 028 614 správce rozpočtu 

referent Markéta Jíšová 281 028 615 
hlavní pokladna, evidence psů, výherní 

hrací přístroje, prodejní místa, místní poplatky  

referent Kamila Dömeová 281 028 616 
nájmy, pokladna VHČ, ověřování,  

CZECHPOINT 

hlavní účetní Zlatuše Saitzová 281 028 618 
účetnictví HČ a VHČ 

mzdové a personální účetnictví 

Odbor správy majetku a investic     

vedoucí Jan Skopal 281 028 617 
správa majetku MČ, správa místních komunikací, 

správa a údržba zeleně, ochrana ovzduší  

referent Petr Chýský 281 028 601 správa majetku MČ, správa místních komunikací, 
správa a údržba zeleně, ochrana ovzduší  

ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA ÚMČ
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KNIHOVNA

Den pro dětskou knihu – vyhlášení výsledků soutěže „Namaluj 
vodníka nebo jinou nadpřirozenou bytost z pohádek 
K. J. Erbena, nebo slož báseň o vodníkovi“.

Do soutěže bylo odevzdáno 71 výtvarných prací a 16 básní. Hodnocení výsledků 
bylo velmi těžké, protože většina obrázků i básniček byla opravdu zdařilá. 
Pětičlenná porota nakonec udělila v každé kategorii první, druhé a třetí místo. 
Slavnostní vyhlášení proběhlo ve středu 30. listopadu v knihovně. Pozvané 
výherce čekalo malé pohoštění, odměny za soutěž a také vodník Vašík, který jim 
zahrál svou oblíbenou píseň  o „holce modrooké“. Vyslechli jsme si některé z 
vítězných básniček a prohlédli výstavku nejlepších obrázků. Tuto výstavku 
můžete v knihovně zhlédnout ještě do konce ledna. Děti si také do konce ledna 
mohou své práce vyzvednout. 

V jednotlivých kategoriích bylo uděleno celkem 9 prvních, 9 druhých a 8 třetích 
cen.

První místa obsadily tyto děti: Vojtěch Horák, Sára Kuncová, Michaela Havlů, 
Adéla Třešková, Tereza Kubátová, Milada Běhounková, Eliška Čížková, 
Eliška Šváchová a Marek Sviderski. 

Opět musím poděkovat všem, kteří mi s přípravou akce pomohli, pěti porotcům, paní 
Michaele Čížkové za krásné fotografie a paní Marcele Benešové za půjčení suchého 
svátečního obleku pro vodníka Vašíka.

Fotografie z této i předchozích akcí v naší knihovně si můžete prohlédnout na 
internetových stránkách knihovny www.praha-bechovice.cz/knihovna pod záložkou 
„obrázky z kinhovny”.
Aktuální dění v naší knihovně můžete sledovat také na 
www.facebook.com/Knihovna.Bechovice.

Starý rok uplynul jako voda a nám nezbývá než za ním zavřít dveře a očekávat, co 
přinese ten nový.
Všem vám přeji hodně zdraví, spokojenosti a plno krásných zážitků nejen s pěknou 
knihou.

Hana Santolíková - knihovnice

foto (5): Hana Santolíková
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PODĚKOVÁNÍ

Poděkování, tentokrát trochu jinak

Úřad MČ Praha - Běchovice

Jarmila Svobodová

NÁZORY OBČANŮ

Je možné zřídit bankomat v naší obci?

Vážená redakce,

Marcela Benešová 

Je pro nás ctí psát o ženě, která Městské 
části Praha - Běchovice věnovala kus života. 
Je jí vždy usměvavá a ochotná paní Jarmila 
Svobodová, která začala pracovat pro Úřad 
městské části Běchovice v roce 1990. V 
posledních letech jste ji mohli mnozí přivítat 
jako gratulanta, kdy s porozuměním a láskou 
reprezentovala naši MČ. Touto cestou 
bychom jí chtěli poděkovat a popřát do života 
hodně zdraví, štěstí a lásky.

Děkuji za milé rozloučení s Úřadem 
městské části Praha - Běchovice. 
Poděkování patří také paní Šárce 
Hudečkové a Kamile Dömeové, které 
na mě nezapomněly.

dovoluji si obrátit se prostřednictvím našeho zpravodaje 
na vedení Úřadu městské části Praha – Běchovice 
ohledně zřízení bankomatu v obci. Občané by bankomat 
přivítali – zvláště ti starší  z Domu s pečovatelskou službou, 
protože jim důchod chodí většinou na bankovní účet.

Předem děkuji za řešení tohoto problému. 

9 5 3 

3 8 

7 8 5 9 

3 5 2 4 

1 
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5 1 2 3 9

Sudoku č.1
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8 
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Sudoku č.2

Řešení Sudoku naleznete na straně 15.

SUDOKU
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Oznámení

POLICIE INFORMUJE

Bezpečnost 21

Zásady proti vloupání do RD: 

Místní oddělení policie Újezd nad Lesy by rádo využilo 
této možnosti a informovalo obyvatele v obvodu ÚMČ 
Prahy 21 o zvýšeném počtu trestných činů vloupání do 
rodinných domů a motorových vozidel. V posledním 
čtvrtletí roku 2011 došlo k nárůstu počtu trestných činů 
vloupání do rodinných domů, novostaveb či do stavebních 
buněk, zároveň vzrostl počet vloupání do motorových 
vozidel. Místní oddělení policie bedlivě sleduje statistiku  
a na jejím podkladě provádí různá opatření - např. 
konáním mimořádných akcí za pomoci kriminální služby 
a samozřejmě zvýšeným dohledem v inkriminovaných 
hodinách.

Policisté pevně věří, že společně s občany se jim podaří 
snížit nárůst výše uvedené trestné činnosti v tomto 
služebním obvodě. 

V prvním čtvrtletí roku 2011 bylo vloupání do RD zazna-
menáno v pěti případech, ve druhém čtvrtletí ve třech 
případech, ve třetím čtvrtletí ve dvanácti případech a v 
ještě neúplném čtvrtém čtvrtletí je to již ve čtrnácti 
případech. U trestných činů vloupání do motorových 
vozidel je situace obdobná. V prvním čtvrtletí bylo zazna-
menáno deset případů, ve druhém devatenáct případů, 
ve třetím dvacet případů a ve čtvrtém již čtyřicet případů; 
z toho se jednalo v sedmnácti případech jen  o odcizení  
navigace.

Ze statistiky rovněž vyplývá, že ačkoli dochází k nárůstu 
výše uvedených trestných činů, není v roce 2011 celkový 
počet spáchaných trestných činů vyšší než v uplynulých 
letech. Celkovou statistiku za rok 2011 zveřejníme v 
Újezdském zpravodaji v lednu 2012. Přesto, že se nám 
aří některé případy objasnit společně s kriminální službou, 
tak se nám zatím nedaří zastavit nárůst trestných činů 
vloupání do rodinných domů a motorových vozidel tak, 
jak bychom si představovali. 

Vzhledem k tomu, že náš obvod patří k jednomu z nejro-
zsáhlejších v Praze a nabízí mnoho možností úniku, rád 
bych apeloval na občany, aby v případě jakýchkoliv 
podezřelých situací volali na zdejší oddělení policie 
tel. 974 859 770, nebo na linku 158. Za podezřelou situaci 
lze považovat pohyb  neznámých osob, pomalu jedoucí 
vozidla ve vašem okolí ve večerních, nočních, ale i v 
denních hodinách -  zvláště pak  v blízkosti zaparkovaných 
vozidel, v okolí rodinných domů apod. 

Policii by velmi pomohlo, aby občané v případě takové 
situace na výše uvedená telefonní čísla a pokusili si 
zapsat registrační značku podezřelého vozidla včetně 
typu a barvy auta.

Dnes je téměř nutností řídit se jednoduchými pravidly, 
která by znesnadňovala pachatelům páchat trestnou 
činnost vloupání do RD či vozidel. V mnoha případech 
by se daly snížit následky u těchto trestných činů. 
Stoprocentní ochrana asi neexistuje, ale společným 
úsilím policie a občanů je možné riziko vloupání do 
rodinného domu a vloupání do motorového vozidla 
výrazně snížit. 

·vždy mít při odchodu z domu řádně uzamčené vstupní 
 dveře, uzavřená okna v přízemí či nižších podlažích,   
 a to i při krátkodobé nepřítomnosti
·v rámci možností vybavit dům či byt masivními, 
 případně bezpečnostními dveřmi s kvalitním zámkem, 
 vložkou a štítem, jež odpovídají bezpečnostním 
 parametrům a jsou odolné proti rozlomení, odvrtání, 
 prokopnutí či vysazení. 
 Obdobně je nutno zabezpečit i další přístupové stavební 
 otvory, zejména méně viditelné a méně často používané 
 (zadní dveře, sklepní okénka apod.)
·mechanické zábranné prostředky doplnit vhodným 
 zařízením elektrické signalizace EZS s následným 
 napojením na pult centralizované ochrany (PCO)
·je vhodné mít na zvonku, schránce a dveřích své 
 příjmení v množném čísle a bez titulů 
·neukládat v domácnosti cenné předměty; je-li to však 
 nezbytné, pak je uložit v trezoru či v bezpečnostní 
 schránce, zároveň je vhodné pořídit si k takovým 
 předmětům dokumentaci (foto, popis)

Správní rada občanského sdružení Neposeda oznamuje, 
že vzhledem k dlouhodobé nemoci ředitelky Šárky Jaškové 
pověřila řízením organizace Mgr. Ivanu Štefkovou 
(ivana@neposeda.org, 739 491 640).

Omlouváme se za nepříjemnosti, které tato situace mohla
vyvolat, a doufáme, že nám zachováte přízeň.

Děkujeme za pochopení
správní rada o.s. Neposeda
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OKÉNKO ZDRAVÍPokračování Zásad proti vloupání do RD: 

Zásady proti vloupání do motorových vozidel:

npor. Ing. Vladimír Fober 
vedoucí oddělení 

Adéla Hudečková

·co nejvíce vyloučit znaky dlouhodobé nepřítomnosti, 
 jako je neodklizený sníh, nevybraná dopisní schránka 
 apod.
·neponechávat v okolí domu volně přístupné nářadí a 
 žebříky
·mít se na pozoru před lidmi, kteří chodí ode dveří ke 
 dveřím a nabízejí různé služby 
·zásadně nevstupujte do bytu či domu v případě, že 
 naleznete dveře pootevřené a zdá se vám, že vás 
 někdo vykradl.   Ihned zavolejte  policii – linku 158! 

·nenechávat ve vozidle zvenčí viditelné předměty, jako 
 jsou autorádia, mobilní telefony, fotoaparáty, kamery, 
 přenosné navigace, notebooky a věci osobní (různé 
 kufříky, tašky, kabelky)
·vždy zamykat auto a klíče neponechávat ve vozidle, 
 před odchodem od vozidla zkontrolujte uzavření všech 
 oken, včetně střešního, je vhodné zkontrolovat i 
 uzavření motorové a zavazadlové části vozidla 
·parkování vozidla patří rovněž k důležité ochraně 
 před zloději, proto dbejte, abyste parkovali na dobře 
 osvětleném a přehledném místě, nejlépe na hlídaném 
 parkovišti
·neponechávat  ve vozidle prázdné tašky či jiná 
 zavazadla  - je vhodné je uložit v zavazadlovém 
 prostoru, ale není vhodné ukládat je do zavazadlového 
 prostoru před parkováním vozidla -  nikdy nevíte, kdo 
 vás sleduje
·při zakoupení autorádia a při jeho instalaci dávat 
 přednost rádiu s odnímatelným předním panelem, 
 nebo vyjímatelným rádiem, popř. rádiu s napojením 
 na bezpečnostní elektronický systém vozidla, není 
 vhodné rádio schovávat v autě, či ho vkládat do 
 odkládacích prostor
·před odchodem od vozidla nezapomenout aktivovat 
 všechna zabezpečovací zařízení, kterými lze vozidlo 
 chránit, vozidlo zabezpečit i tehdy, vzdalujete-li se od 
 něj třeba jen, abyste vyložili nákup. 

Zdraví… slovo, která se na novoročních přáních objevuje 
snad nejvíce. To, co si přejí snad všichni lidé. Má nesmírnou 
hodnotu. Na zdraví závisí vše ostatní. Někteří si ani 
neuvědomují, jak moc je důležité, jak velkou roli v jejich 
životě hraje, dokud neonemocní někdo z jejich blízkých 
či dokonce oni sami. Pro některé představuje přání „
hlavně hodně zdraví“ pouze frázi. Něco, co se běžně říká. 
Něco by se slušelo říci. Pro jiného je to něco ryze zlatého, 
něco, co se jich přímo dotýká. Ale co vše vlastně zdraví 
představuje pro každého z nás? Já osobně chápu zdraví 
jako stav duševní a tělesné harmonie. Stav člověka, kdy 
se cítí příjemně a spokojeně. Stav, kdy se člověk cítí, nebo 
by alespoň měl cítit šťastně. Když má člověk možnost říci: 
Jsem zdravý. Zní to téměř jako magická formule, kdy 
člověka polije pocit blaženosti a nesmírného štěstí a klidu. 

Zdraví je velmi diskutovaným tématem. Objevuje se 
téměř všude a to v různých souvislostech. V současné 
době jsou témata týkající se také zdravého životního 
stylu velmi aktuální. Zdraví je součástí téměř všech 
novoročních předsevzetí. Snad každý, kdo si na nový 
rok nějaké dává, umísťuje v něm na předních místech 
změnu svého životního stylu. Málokdo však svá 
předsevzetí dodrží. Neměli bychom spoléhat pouze 
na Nový rok, (či datum 1. ledna), chcete-li, kdy se tato 
novoroční předsevzetí dávají. Zdraví by mělo být 
součástí našeho každodenního života. Měli bychom o 
něm mluvit, starat se o něj a vzájemně si ho přát. 
Paradoxem je, že ačkoliv je zdraví do značné míry 
spojeno s penězi, i když někteří tvrdí, že to není pravda 
a nepřipouští si to - zejména pak, když tvrdí, že peníze 
nejsou důležité, je zdraví k nezaplacení!

Uvědomme si, že ne každý má tu možnost a štěstí říci: 
„Jsem zdravý.“ Važme si ho, starejme se o něj. 
Skutečně je to to nejdůležitější, co máme. 

Proto vám do nového roku i já přeji: šťastný a úspěšný 
nový rok, ale především hlavně hodně zdraví. A věřte, 
že já to myslím skutečně od srdce!
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INZERCE

NĚMČINA NA MÍRU  
 
- Výuka pro začátečníky, pokročilé a konverzace. 
- Doplňkový kurs jazyka na PC. 
- Komerční terminologie vč. psaní dopisů atp. 
 
Výuka RUŠTINY pro začátečníky a pokročilé. 
 
 KDE?            PRAHA 9 – BĚCHOVICE   
 Telefon:  281 970 128   Mobil:  606 228 520     

Nabízíte zajímavou službu?? 

Prodáváte či naopak něco sháníte?? 

INZERUJTE  

V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC! 

telefon: 281 028 611 

             734 448 768 

e-mail: zivotbechovic@seznam.cz 

Informace na odkazu:  

http://www.praha-bechovice.cz/Aktuality-Sport-Volny-cas/Zivot-

Bechovic 

6 1 4 7 2 8 9 5 3
9 3 5 4 1 6 7 8 2

2 7 8 5 9 3 1 6 4
1 9 6 8 3 5 2 4 7
7 4 2 1 6 9 8 3 5

5 8 3 2 7 4 6 9 1
3 6 7 9 5 1 4 2 8
8 2 9 3 4 7 5 1 6

4 5 1 6 8 2 3 7 9

Řešení sudoku č.1

6 5 4 3 8 1 7 9 2
8 7 1 2 6 9 5 3 4

2 3 9 5 7 4 8 6 1
3 9 2 1 5 6 4 8 7
1 6 5 7 4 8 3 2 9

7 4 8 9 3 2 1 5 6
5 8 6 4 2 7 9 1 3
9 2 7 8 1 3 6 4 5
4 1 3 6 9 5 2 7 8

Řešení sudoku č.2

Řešení Sudoku ze strany 12

SURPAP TUKLATY
Výkup železa i barevného kovu, papíru,

odvoz šrotu, nejlepší výkupní ceny

Provozní doba:
po - pá 08-17 hodin
so - ne 08-16 hodin

tel: 602 33 18 16
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Ceník inzerce 

186 x 246
3 200,-/měsíc

186 x 123
1 600,-/měsíc

186 x 81
1 200,-/měsíc

92 x 122
800,-/měsíc

92 x 81
600,-/měsíc

92 x 60
400,-/měsíc

92 x 29
200,-/měsíc

1/31/2 1/4A4

1/8 1/16 1/6
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